Az alapítást követően a Szentatya 1394. június 21-én erősítette meg Kanizsai János 

intézkedéseit. Habár az egyház Zsigmond-kori működéséről kevés információnk van, annyi 

bizonyos, hogy a megválasztott és beiktatott prépostoknak mind az érsek mind pedig a király 

elvárásainak egyaránt meg kellett felelniük. Az egyház vizitációját követően (1397) Márton 

prépost személyéről már nem szólnak a források. Így gyanítható, hogy ekkoriban távozott az 

élők sorából. Helyébe 1399-ben választhattak új elöljárót Esztergomi János személyében.795 Ő 

műveltségében meghaladta elődjét, hiszen a szabad művészetek baccalaureusa volt. 1404 és 

1410 között esztergomi vikáriusként tevékenykedett, majd 1411-től Zsigmond birodalmi 

alkancellárja lett.796 Működését XXIII. János pápa is méltatta. 1415. január 22-én kelt levelében 

Jánost és utódait azzal tüntette ki, hogy az érsek és a püspökök jelenlétében más egyházban 

főpapi jelvényeit, tehát a püspöksüveget, a pásztorbotot, valamint a gyűrűt szabadon 

viselhették. Mindemellett arra is engedélyt adott, hogy a misét, vagy a zsolozsmázást követően 

ünnepélyes főpapai áldást adhasson.797 Utóda Bodonyi Domokos prépost (1418–1434)798 

ugyancsak művelt egyházi férfiú volt. Váradi őrkanonokként még részt vett a konstanzi 

zsinaton. Vélhetően itt léphetett kapcsolatba Kanizsai János érsekkel, hiszen egy 1417. 

december 7-én keltezett beadványban Domokos decretum doctort már799 János érsek 

familiárisaként, illetve káplánjaként szerepel. 1418-ban pedig egy esztergomi kanonokságért 

795 MNL OL DF 249 000. 
796 C. TÓTH 2013. 40.  
797 „Johannes episcopus serum seruoruni dei dilecto filio magistro Johanni Nicolai de Strigonio, preposito ecclesie 

sancti Stephani Strigoniensis, notario nostro salutem et apostolieam benedidionetn. Exposcit tue deuotionis 

sinceritas et tuorum morum promeretur honestas, ut tam personam tuam quam speciali dilectione prosequamur, 

quam preposituram tuam, quam in ecclesia sancti Stephani Strigoniensi obtines, dignis honoribus attollamus. Hinc 

est, quod nos carissimi in Christo filii nostri Sigismundi romani regis illustris et tuis in hac parte supplicationibus 

inclinati, ut tu prepositus, qui etiam referendarius ac secretarius noster ac eiusdem regis vicecancellarius existis, 

et successores tui prepositi dicte ecclesie, qui pro tempore fuerint, mitra, baculo et anulo et aliis pontificalibus 

insigniis libere et licite uti predicta et hun etiam in quacunque alia ecclesiis, in qua dignitatem seu personatum uel